
 

Mateřská škola Kamenné Žehrovice, okres Kladno 

se sídlem Školní 111, 273 01 Kamenné Žehrovice, IČ: 70990689 

ID datové schránky: 9xqksiw, tel.: 312 658 090,739 041 222, e-mail: mskz@quick.cz 

 

Kritéria pro přijetí dětí  

do Mateřské školy Kamenné Žehrovice, okres Kladno,      

pro školní rok 2022/23: 

K předškolnímu vzdělávání do mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola 

Kamenné Žehrovice, okres Kladno, budou přijímány děti v tomto pořadí (do výše 

povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku): 

 

1. Děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné, tj. dosáhnou-li věku 5-ti let 

 do 31. 8. 2022, a děti s odkladem nebo dodatečným odkladem povinné školní docházky. 

Přednostně budou přijímány děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, a 

to s trvalým pobytem ve spádové oblasti. Tento bod se týká i dětí cizinců, kteří doloží 

oprávnění k pobytu na území ČR a obce Kamenné Žehrovice.  

 

2. Děti s trvalým pobytem (v případě cizinců děti s místem pobytu) ve školském obvodu Mateřské 

školy Kamenné Žehrovice, okres Kladno, které do 31. 8. 2022 dosáhnou nejméně třetího roku 

věku - podle věku od nejstarších po nejmladší a s trvalým pobytem obou zákonných zástupců 

ve školském obvodu Mateřské školy Kamenné Žehrovice, okres Kladno. 

 

3. Děti s trvalým pobytem (v případě cizinců děti s místem pobytu) ve školském obvodu Mateřské 

školy Kamenné Žehrovice, okres Kladno, které do 31 .8. 2022 dosáhnou nejméně třetího roku 

věku - podle věku od nejstarších po nejmladší a s trvalým pobytem jednoho zákonného 

zástupce ve školském obvodu Mateřské školy Kamenné Žehrovice, okres Kladno. 

 

4. Děti s trvalým pobytem (v případě cizinců děti s místem pobytu) ve školském obvodu Mateřské 

školy Kamenné Žehrovice, okres Kladno, které do 31. 12. 2022 dosáhnou třetího roku věku - 

podle věku od nejstarších po nejmladší a s trvalým pobytem obou zákonných zástupců ve 

školském obvodu Mateřské školy Kamenné Žehrovice, okres Kladno. 

 
 

5. Děti s trvalým pobytem (v případě cizinců děti s místem pobytu) ve školském obvodu Mateřské 

školy Kamenné Žehrovice, okres Kladno, které do 31. 12. 2022 dosáhnou třetího roku věku - 

podle věku od nejstarších po nejmladší a s trvalým pobytem jednoho zákonného zástupce ve 

školském obvodu Mateřské školy Kamenné Žehrovice, okres Kladno. 

 

 

 

 



 

Kritéria jsou v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění. 

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. 

Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. 

Cílem předškolního vzdělávání je výchova a vzdělávání, nikoliv „pouze“ péče o děti v době, 

kdy se o něj nemohou postarat rodiče či jiné osoby. 

Dítě přijaté k předškolnímu vzdělávání tedy musí být způsobilé plnit požadavky, které jsou 

stanovené rámcovým a školním vzdělávacím programem. 

                                                                         

                                                          

 

                                                                              Mgr. Alena Vorbachová 

                                                                               ředitelka školy 

 

 

Kamenné Žehrovice 4. 4. 2022 


